² Opusc. var. 44, tract. III, cap. 5. Extrema vero lineae, si habet extrema, quod dico propter lineam circularem, quae non habet extrema, sunt duo puncta: terminant enim lineam ad indivisibile scil. sec. illam dimensionem.

³ Ibid. cap. 3. Similiter superficiei partes copulantur ad lineam quae actu eam terminat. — Cael. 3, 3. Ex lineis non fit superficies.

⁴ Opusc. var. 44, tract. III, cap. 5. Superficies vero continet duas dimensiones, scil. longitudinem et latitudinem, cuius extrema sunt duae lineae, vel una:

Die letzte Spezies des dimensionalen Kontinuums ist der *Körper*. Man kann ihn sich wiederum entstanden denken durch Bewegung, und zwar durch Bewegung einer Fläche.¹ Daraus geht ähnlich wie oben nochmals hervor, daß der Körper ein Kontinuum ist.² Die Grenze jedes Körpers wird gebildet von Flächen, also von Gebilden der nächst niederen Dimension. Aber er besteht nicht aus Flächen, wenngleich unzählig viele Flächen in ihm möglich sind. Diese Grenzen, die Flächen, sind unteilbar, d. h. — worauf es hier allein ankommt — unteilbar bez. der dritten Dimension. Der Körper kann aber auch Linien als Begrenzungselemente haben, und diese sind sogar bezüglich der zweiten Dimension unteilbar.³

Der Körper wird also von Flächen begrenzt. Daher ist jeder Körper endlich, sowohl der physische als der mathematische. Entsprechendes gilt für Fläche und Linie.⁴

Eine weitere Dimension gibt es nicht, denn durch die Bewegung eines Körpers entsteht kein Gebilde höherer Dimension.⁵

Punkt, Linie, Fläche und Körper geben der Dimension erst ihre Form.⁶ Sie haben aber außer den genannten inneren, topologischen

quod dico propter superficiem circularem quae linea terminatur. Sicut enim dictum est, ad hoc quod linea terminetur ad indivisibile sec. illam dimensionem, sic oportet quod superficies terminetur ad indivisibile sec. latitudinem et haec est linea.

¹ Gener. lect. 4. Punctus motus facit lineam, et linea mota constituit superficiem, et superficies mota corpus. — Ähnlich Cael. 1, 2. — 4 sent. 40 q. 1 a. 2 c. — Opusc. var. 44, tract. III, cap. 3.

² Opusc. var. 44, tract. III, cap. 3. Cael. 3, 3: Ex superficiebus non fit corpus.

³ Opusc. var. 44, tract. III, cap. 5. Corpus autem continet omnes praedictas dimensiones tres, seu ipsum corpus est ipsa trina dimensione, sicut superficies est duplex dimensio et linea una. Terminatur autem corpus ad superficiem quae indivisibilis sec. profunditatem, vel ad lineam quae est indivisibilis sec. latitudinem.

⁴ Phys. 3, 8. Definitio corporis est quod sit *determinatum planitie*, idest superficie, sicut definitio lineae est quod eius termini sunt puncta. Nullum autem corpus determinatum superficie, est infinitum: ergo *nullum corpus est infinitum*, neque sensibile, quod est naturale, neque intelligibile, quod est corpus mathematicum. — Ebenso für den physischen Körper in Th. I q. 7 a. 3.